

**امام خامنه ای (مد ظله العالی): وقتی در داخل محیط فتنه، کسانی با زبانشان صریحاً اسلام و شعارهای نظام جمهوری اسلامی را نفی میکنند...انتظار از خواص این است که مرزشان را مشخص کنند، (۱۳۸۸/۱۰/۲۹)**

**امام خمینی (د): همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را آرام نگذارید که اگر آرام گذارید، لحظه ای آرامتان نمی گذارند. (صحیفه امام، ج ۲۱، ص، ۳۲۸)**

## گزارش خبری - تحلیلی:

# سیاست شکست خورده ترامپ برای تغییر نظام در ایران

## گزارش تحلیلی

### سیاست شکست خورده ترامپ برای تغییر نظام در ایران

سر مباحث سرزمینی و مباحث سیاسی و مذهبی بود. البته اگر چه عربستان و امارات متحده عربی برای همکاری سیاسی، اقتصادی و نظامی و کاهش نفوذ و نقش ایران و انزوای قطر اتحادی برقرار کردند اما اولاً "بین دیدگاه ها و اهداف این دو کشور اختلاف و شکاف وجود دارد و ثانیاً" این اتحاد چیزی بیش از همکاری دو کشور در شورای همکاری خلیج فارس نبوده است. لذا نه تنها لطمه ای به نفوذ ایران در منطقه نزده، بلکه قدرت چانه زنی آنها در مقابل ایران افزایش پیدا نکرده است و بر عکس باعث تضعیف شورای همکاری شده که عاملی برای دست برتر ایران نیز شده است. در واقع درباره این دو کشور در خصوص روابط دو جانبه اختلاف خاص دیگری وجود ندارد و بیشتر اختلافات به طرف سوم بازمی گردد. در حال حاضر عربستان و امارات راجع به مسائل ثالث از جمله یمن، ترکیه و سوریه دارای اختلاف نظرهایی هستند که این اختلافات ممکن است باعث شود اختلافات دو جانبه نیز تشدید شود. به طور مثال در یمن، سعودیها علاقه مند به کار با اخوانی ها بودند ولی امارات مخالف بود. به طور کلی عربستان سعی داشت با حزب الاصلاح یمن که اخوانی است نزدیک است، همکاری کند ولی امارات مخالف بود و بیشتر با لائیکهائی از جمله علی عبدالله صالح همکاری داشت و به او کمک تسلیحاتی میکرد. پس یکی از مسائلی که ممکن است اختلافات امارات و عربستان را تشدید کند، مسئله یمن است؛ زیرا سعودیها اینگونه برآورد کرده بودند که مسئله یمن بین سه تا شش ماه حل خواهد شد و با همین فرمول نیز امارات را سمت خود کشاندند. ولی به دلیل طولانی شدن این جنگ شاهد هستیم که در جبهه عربستان علیه یمن اختلافاتی بروز کرده است.

## اخبار داخلی

◆ کلیات بودجه سال ۹۷ کل کشور در کمیسیون تلفیق تصویب شد. گزارش ها حاکی است که تصویب کلیات لایحه بودجه سال آینده، در جلسه این کمیسیون با ۵۲ درصد آراء بوده است.

◆ رئیس جمهور گفت: نقد با خشونت و تخریب اموال عمومی کاملاً متفاوت است، گفت: اگر شیوه‌ای برای بیان نقد انتخاب شود که به واسطه آن مردم در زندگی، کسب و کار، رفت و آمد و سرمایه گذاری، دچار تردید و نگرانی شوند و دشمنان ما دست افشانی و پایکوبی کنند، حتما شیوه‌ای غلط است.

◆ آیت الله جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: چون دستگاه‌های نظارتی با مُنکرهای مؤسسات مالی و بانکها برخورد جدی نکرده اند، اقتصاد کشور دچار مشکل شده و در بین مردم ایجاد نارضایتی کرده است.

یادداشت/ ترامپ از آغاز ریاست جمهوری خود تا کنون، بر ابزارهای غیردیپلماتیک نظیر تحریم و تهدید، همچون تهدید به فسخ برجام تمرکز کرده است تا با تشدید فشارهای اقتصادی بر مردم و به تبع آن ظهور و بروز شکاف های سیاسی و اجتماعی در ایران، سیاست تغییر نظام در این کشور را به شکلی جدی تر از گذشته دنبال نماید. ترامپ در صدد است ایران را به تغییر سیاست های خود وادار نماید تا در نهایت مجبور به پذیرش رویکرد آمریکا در مسائل مختلف منطقه ای و جهانی شود. دولتمردان وی به انحاء مختلف تمایل خود برای تغییر حکومت در این کشور را آشکارا بیان کرده اند. اگرچه این تهدیدات، صریح و آشکار به نظر می رسند، اما با این حال، هیچ کدام از آنها تا کنون قادر به ترساندن ایران نبوده اند، از همین رو، این تهدیدات را صرفا باید رویکردی قلدرمانانه قلمداد کرد که امید چندانی به موفقیت آن ها نیست. از جنبه نظامی، بعید است که تهران از تهدید آمریکا در تهاجم نظامی به ایران برای تغییر نظام در این کشور نگران باشد. از بعد داخلی نیز، اگرچه اظهارات مربوط به تغییر نظام می تواند توجه برخی از مخالفان را در داخل ایران جلب کند، اما اهداف نامشخص و نامعین آمریکا از این تهدیدات، تنها فضای چانه زنی موثر را مسدود کرده و مانع تعامل احتمالی دولت ایران با غرب خواهد شد. در حالیکه تعداد مخالفان نظام در داخل ایران محدود است، اقدامات نسنجیده ترامپ در قبال ایران نیز باعث شده است تا سایر مردم این کشور برای پیوستن به صف مخالفان محدود رغبتی نشان ندهند. در حالیکه او باما رئیس جمهور قبلی آمریکا سعی داشت با بهره گیری از سیاست های تشویقی «هویج» خود، نگاه مردم ایران را نسبت به دولت آمریکا تغییر دهد و در بستر آن، از ابزار مردمی به عنوان چماقی علیه نظام ایران بهره برد، اما دولت ترامپ نه تنها گفتگو برای تصریح لغو تحریم ها را متوقف کرد، بلکه به طور گسترده ای تجارت با ایران را منع کرده و به خروج از برجام تهدید کرده است. این اقدامات، خشم مردم ایران از دولت آمریکا را افزایش داده است.

### پیدا و پنهان تشدید اختلافات امارات و عربستان

یادداشت/ چندی است که منابع عربی از تشدید اختلافات میان عربستان و امارات خبر می دهند و حتی این گمانه مطرح شده که شاید به دنبال این اختلافات، در ائتلاف میان ریاض و ابوظبی در یمن گسست‌هایی ایجاد شود. البته سابقه اختلافات عربستان و امارات پیش از بهار عربی و سال ۲۰۱۱ بیشتر بر

◆ ۷۱۵ دانش آموخته دانشگاه‌های کشور از مسئولان خواستند بدون حائل و تشریفات در میان مردم حاضر شوند و مطالبات آنان را بشنوند و در اسرع وقت برای حل مشکلاتشان اقدام کنند.

◆ فاضل میبیدی، عضو مجمع محققین و مدرسین و فعال اصلاح طلب، با تأکید بر اینکه هیچ وقت مشکلات مردم در کف خیابان‌ها حل نمی‌شود گفت: وقتی عده‌ای به خیابان می‌ریزند نمی‌توان مردم را از یکدیگر جدا کرد چون ممکن است از گروه‌های تکفیری و خارجی به داخل این تجمعات بیایند.

◆ بر اساس اخبار واصله، وزیر ارتباطات روز شنبه از مدیر تلگرام خواست کانال آمدنیوز را به خاطر آموزش ساخت بمب و ترویج خشونت مسدود کند. مدیریت تلگرام هر چند کانال مذکور را مسدود کرد اما به فاصله چند دقیقه اجازه داد همان کانال با نامی دیگر فعالیت خود را از سر بگیرد! که همین کار موجب فیلترینگ تلگرام از سوی وزارت ارتباطات شد. مدیر تلگرام، همچنین گفته است: «از اینکه در سرتاسر جهان گروه‌های معارض از این نرم‌افزار استفاده می‌کنند، خرسند است!»

◆ وزیر کشور با بیان اینکه همه افرادی که در این روزها مسبین پشت صحنه هستند و از فضای مجازی سوء استفاده کرده و ترویج خشونت کردند کاملاً شناخته شده‌اند گفت: قطعاً با افرادی که مردم را به خشونت ترویج کردند برخورد می‌شود. استاندار تهران نیز اظهار داشت: هیچ مجوزی برای تجمع در تهران صادر نشده است و تجمعات غیرقانونی است.

◆ کوچکی نژاد، نماینده مجلس با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی مالیات و ۱۸ درصدی عرضه اوراق مشارکت در لایحه بودجه گفت: مجلس باید با تصمیم برای برداشت ۱۷ هزار میلیارد تومان از جیب مردم مخالفت کند.

◆ علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت به رسمیت شناختن اعتراض مدنی مردم از سوی مسئولان در عین حال خواستار برخورد با تخریب اموال عمومی و ایجاد آشوب شد.

◆ محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پیام تویتری خود نوشت آمریکایی که در دوران استبداد، اعتراضات را سرکوب می‌کرد، امروز از اعتراضات سوء استفاده می‌کند، دخالت آمریکا در امور داخلی ایران بی پاسخ نخواهد ماند.

◆ معاون سیاسی وزیر کشور گفت: در ارتباط با اغتشاشات اخیر، آمار مشخصی از تعداد بازداشت شده‌ها وجود ندارد و طبیعی است افرادی که به اموال عمومی آسیب برسانند بازداشت شوند، محدودیت شبکه‌های اجتماعی هنگام اختلال در نظم عمومی طبیعی است.

◆ موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ۵۰ درصد مراجعه کنندگان به دفتر کارمان را نیازمندان تشکیل می‌دهند، افرادی با چشم‌گریان و کفش پاره فرزندان‌شان مراجعه می‌کنند و خواهان پول هستند.

## اخبار بین‌المللی

◆ یک مقام دولت سابق آمریکا از دولت فعلی کشورش خواسته از اغتشاشات اخیر در ایران «حمایت علنی» نکند. فیلیپ گوردون، دستیار ویژه «باراک اوباما» رئیس‌جمهور سابق آمریکا از «دونالد ترامپ»، خواسته برای کمک به «تظاهرات کنندگان ایران»، سکوت اختیار کند!

◆ رئیس‌جمهور آمریکا برای چندمین بار متوالی در حمایت از اغتشاشات در برخی شهرهای ایران توییت کرد. وی در آخرین توییت خود نوشت: «ایران به عنوان کشور شماره یک در حمایت از تروریسم دولتی، با سوابق متعدد نقض حقوق بشر که در هر ساعت رخ می‌دهد حالا اینترنت را تعطیل کرده تا معترضان صلح‌جو قادر به برقراری ارتباط نباشند. خوب نیست!»

◆ به گزارش فارس، نیروهای امنیتی آمریکا و چند کشور اروپایی در شهرهای مختلف برای مقابله با هرگونه تهدید تروریستی در شب سال‌نوی میلادی، در بالاترین سطح آمادگی قرار گرفتند.

◆ حزب دموکرات کردستان عراق از طریق نوری مالکی درصدد نزدیک شدن به ایران برآمده است. کمال رئوف صاحب امتیاز و مدیر مسئول آژانس خبری «شارپرس» از تلاش مسعود بارزانی برای نزدیک شدن به ایران از طریق نوری مالکی خبر داد.

◆ در ادامه واکنش‌ها به اغتشاشات اخیر در ایران، وزارت خارجه کانادا هم مواضع آمریکا در قبال حمایت از اغتشاشگران را تکرار کرده است. طبق ادعای وزارت خارجه کانادا، اغتشاشگران افرادی هستند که در حال «تظاهرات مسالمت‌آمیز» هستند.

◆ رئیس شورای مسلمانان ایالت آداماوا در نیجریه اعلام کرد که از چهار سال گذشته تاکنون دست کم ۵۲۴۷ مسلمان توسط گروه تروریستی بوکوحرام در این ایالت شهید شده‌اند.

◆ مایک مولن، رئیس اسبق ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در اظهارنظری با انتقاد از سیاست خارجی دونالد ترامپ گفت که این کشور بیش از هر وقت دیگر به نبرد اتمی با کره شمالی نزدیک شده است.

◆ روزنامه هافینگتون‌پست در یادداشتی با اشاره به اغتشاشات اخیر در ایران به تحلیل مقاصد دولت آمریکا در حمایت از این ناآرامی‌ها پرداخت و نوشت: دولت‌های آمریکا از دیرباز به دنبال تضعیف حاکمیت ایران بوده‌اند.

◆ ایوانکا ترامپ، دختر رئیس‌جمهوری آمریکا هم در حساب کاربری خود در تویتر از اغتشاشات اخیر در ایران حمایت کرد و نوشت: روحیه قهرمانی و شجاعت تظاهرات کنندگان صلح‌جو در ایران مرا تحت تأثیر قرار داد!!

◆ لیندسی گراهام سناتور جمهوری خواه، با نام بردن از ایران به عنوان منبع تنش‌های فزاینده، سال ۲۰۱۸ را «سالی با خطر شدید» توصیف کرد و گفت: ترامپ برای حمایت از ناآرامی‌ها در ایران به توییت اکتفا نکند.

◆ هلال احمر فلسطین از زخمی شدن ۵۴۰۰ فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست از لحظه تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا درباره قدس خیر داد. شمار شهدای فلسطین از زمان اعلام این تصمیم تاکنون، به ۱۶ تن رسیده است.

◆ جنبش مقاومت اسلامی حماس اعلام کرد که تشدید روند شهرک‌سازی صهیونیست‌ها، حجم جنایاتی را که اشغالگران از طریق حمایت و پشتیبانی رسمی دولت آمریکا انجام می‌دهند، نشان می‌دهد.

◆ وزارت خارجه آلمان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «دولت فدرال گزارش‌ها درباره تظاهرات در شهرهای مختلف ایران را با توجه بسیار تعقیب می‌کند، آزادی تجمع و آزادی بیان بسیار مهم هستند!»